

# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

1/2005 (202) środa, 5 stycznia 2005

## RADIOWE MUZEUM

Rada Miejska podjęła decyzję o utworzeniu nowego oddziału Muzeum w Gliwicach. Nadano mu nazwę „Radiostacja Gliwice”. Do tej pory Muzeum dysponowało dwiema zróżnicowanymi pod względem programowym placówkami w różnych częściach Gliwic - Oddziałem Odlewnictwa Artystycznego przy ul. Robotniczej oraz Oddziałem „Zamek Piastowski” przy ul. Pod Murami. Teraz pojawił się trzeci oddział - Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów przy ul. Tarnogórskiej 129. Główną siedzibą instytucji jest zaś nadal Willa Caro u zbiegu ulic Dolnych Wałów i Studziennej.

*– Nowa placówka powinna nie tylko przyczynić się do zachowania w zbiorowej pamięci Polaków, Niemców i innych Europejczyków prawdy o nazistowskiej napaści na Radiostację Gliwicką w ostatnim dniu sierpnia 1939 roku, ale również ukazywać fenomen radia, które w całym XX wieku wywarło ogromny wpływ na ukształtowanie się nowoczesnych społeczeństw Europy i świata. Nie zapominajmy, że przekaz radiowy odegrał np. szczególną rolę w historii II wojny światowej. Radio pełniło też ważną funkcję w procesie komunikacji społecznej w minionym stuleciu, w tym m.in. w propagandzie ustrojów totalitarnych, budowaniu dialogu między narodami czy współtworzeniu demokracji. Gliwicka placówka muzealna będzie ponadto opierać swój program na opisie współczesnych zjawisk z pogranicza plastyki, dźwięku i światła, a więc elementów będących metaforą wrażliwości człowieka – wyjaśnia Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach.*

Uruchomienie nowego oddziału nastąpiło 2 stycznia. Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów jest dostępne dla zwiedzających we wtorki, środy i piątki w godzinach od 9.00 do 14.30, w czwartki - w godzinach od 11.00 do 18.00, a w soboty - w godzinach od 10.00 do 15.00. W czwartki - wstęp bezpłatny. (luz)

**Pomóż ofiarom  
kataklizmu**  
str. 2

**Komisja ekspertów**  
str. 3

**Jak zdobyć  
eurodotację ?**  
str. 4

**Sporne osiedle**  
str. 5

**Nie bądźmy naiwni!**  
str. 9



## POMOC DLA OFIAR KATAKLIZMU W SRI LANCE

Konsulat Sri Lanki w Gliwicach prowadzi akcję pomocy dla ofiar kataklizmu w Sri Lance. Przepuszczalna liczba ofiar trzęsienia ziemi i niszczycielskich fal tsunami, które 26 grudnia nawiedziły kraje Azji Południowej i Południowo-Wschodniej, wzrosła do 145 tysięcy osób (dane z 3 stycznia 2005 roku). **Ponad milion ludzi (czyli przeszło 5% ludności Sri Lanki) zostało pozbawionych dachu nad głową, wody, żywności i lekarstw.** Sri Lanka jest jednym z najbiedniejszych krajów tego regionu i nie ma możliwości samodzielnego uporania się z zaistniałą sytuacją. Skala zniszczeń jest ogromna i trudno ją na razie oszacować. Ze względu na dużą odległość od miejsca katastrofy, zmieniające się potrzeby oraz konieczność podjęcia natychmiastowych działań, najskuteczniejszą pomoc można okazać w formie datków pieniężnych.

Uruchomiliśmy specjalne konto bankowe, na które można wpłacać pieniądze: ING Bank Śląski, nr **23 1050 1285 1000 0022 8350 7115** z dopiskiem „Sri Lanka”. Potrzebne też są: namioty, koce, bielizna, itp., środki czystości, żywność, tabletki do dezynfekcji wody, mąka pszenna, ryż, nasiona roślin strączkowych, leki i materiały opatrunkowe (antybiotyki, igły i strzykawki jednorazowe itd.), przenośne generatory elektryczne oraz wiele innych rzeczy, których lista dostępna jest w Konsulacie.

Dary rzeczowe można dostarczać lub nadsyłać (po wcześniejszym uzgodnieniu) na adres: Konsulat Sri Lanki w Gliwicach, ul. Dojazdowa 10, 44-101 Gliwice bądź Ambasada Sri Lanki, Al. Wilanowska 313 A, 02-665 Warszawa,

**Każda, nawet najmniejsza pomoc może uratować ludzkie życie !!!**

Mieczysław Drobisz  
Konsul Honorowy Sri Lanki

tel. +48 32 / 2302509, fax +48 32 / 2323072, kom. 0 600836777, e-mail:konsul@drobisz.pl

---

## PREZYDENCI SZKOŁĄ POLICJANTÓW

W poniedziałek, 20 grudnia ubiegłego roku, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach odbyła się uroczysta inauguracja cyklu szkoleń pt. „Przełożony w Policji jako dowódca - kreator - inspirator”. Jego celem jest usprawnienie systemu zarządzania w Policji. Kurs został zorganizowany z inicjatywy śląskiego komendanta wojewódzkiego Policji, nadinspektora Kazimierza Szwajcowskiego oraz prezydenta Gliwic, Zygmunta Frankiewicza. Przedsięwzięcie zrealizował gliwicki samorząd. Ze środków budżetu miejskiego pokryto koszty wynagrodzenia wykładowców z Uniwersytetu Śląskiego i Politechniki Śląskiej. Udzielono także wsparcia merytorycznego. Wiceprezydent Gliwic, prof. Jan Kaźmierczak, opracował szczegółowy program szkoleń. Poprowadzi też zajęcia na temat systemów informatycznych oraz niektórych aspektów zarządzania zmianami. Własną wiedzą i doświadczeniami podzieli się z policjantami również prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz. Poprowadzi trening umiejętności kierowniczych. Obydwaj samorządowcy nie będą pobierali honorariów za swoją pracę podczas szkoleń.

W cyklu zajęć wezmą udział pracownicy wyższego i średniego szczebla kierownictwa garnizonu śląskiego. Będą w nich uczestniczyć przede wszystkim funkcjonariusze zatrudnieni w jednostkach zlokalizowanych w Gliwicach i okolicy. Wraz z nimi ze szkoleń skorzystają również policjanci z innych jednostek i komórek organizacyjnych garnizonu śląskiego i opolskiego. Będą doskonalić wiedzę dotyczącą m.in.: efektywnego kierowania zespołami ludzi, wprowadzania usprawnień w organizacji, wykorzystania narzędzi informatycznych, tworzenia i eksploatacji baz danych, przygotowywania map cyfrowych terenu, kreowania właściwego wizerunku firmy. Zajęcia rozpoczną się w styczniu i będą prowadzone w Gliwicach oraz dodatkowo w Zabrze bądź Rybniku. (al)

## KTO STWORZY „NOWE GLIWICE”?

We wtorek, 28 grudnia, władze samorządowe Gliwic ogłosiły międzynarodowy przetarg na realizację przedsięwzięcia „Renowacja przemysłowej strefy - NOWE GLIWICE”. Projekt przewiduje przeprowadzenie renowacji i adaptacji zabytkowych obiektów zlikwidowanej Kopalni Węgla Kamiennego „Gliwice”, a także zagospodarowanie rozległego obszaru położonego w rejonie ulic Bojkowskiej i Pszczyńskiej. Celem planowanego przedsięwzięcia jest przede wszystkim stworzenie warunków lokalowych, umożliwiających funkcjonowanie nowej uczelni o profilu ekonomiczno-administracyjnym oraz wyższej szkoły językowej. Planuje się również utworzenie inkubatora przedsiębiorczości. Zadanie ma być realizowane na obszarze o łącznej powierzchni 25,2 ha. Na ten cel przyznano Gliwicom 9,51 miliona euro dofinansowania ze środków europejskiego funduszu PHARE. Oferty przetargowe będą przyjmowane do 22 lutego przyszłego roku (do godz. 14.30) w siedzibie Agencji Rozwoju Lokalnego przy ul. Wincentego Pola 16 w Gliwicach. Szczegóły - na stronie internetowej [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl) w dziale „Gliwice w UE”. (luz)

## EUROPEJSKIE OŻYWIENIE GOSPODARCZE

Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej zapadła decyzja o przystąpieniu do opracowania *Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich na lata 2005 – 2006 i następne*. Będzie to strategiczny dokument dla rozwoju Gliwic. Odegra szczególną rolę przy ubieganiu się o pomoc finansową ze środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) - działanie 3.3. Decyzja RM oznacza w praktyce rozpoczęcie realizacji projektów pozwalających na przywrócenie terenom zdegradowanym utraconych funkcji społeczno-gospodarczych, inspirujących rozwój nowych form aktywności gospodarczej i inwestycyjnej oraz generujących nowe miejsca pracy.

W trakcie opracowywania dokumentu będą przyjmowane konkretne projekty zadań. Formularze „Wniosku o umieszczenie zadania w Programie Rewitalizacji Obszarów Miejskich” można pobrać w Biurze Obsługi Interesantów w parterowej części gmachu UM lub w Agencji Rozwoju Lokalnego przy ul. Wincentego Pola 16. Są one również dostępne na stronie internetowej w dziale „Gliwice w UE/Rewitalizacja”. Internauci mogą się tam dowiedzieć, co to jest rewitalizacja, jakie projekty zasługują na dofinansowanie, a także, kto ma prawo ubiegać się o przyznanie dofinansowania. Termin składania wniosków upłynie 17 stycznia 2005 roku. (luz)



## SPORTOWY PODAREK POD CHOINKĘ

Dzieci nie po raz pierwszy okazały się lepsze od dorosłych. Tym razem nie dotyczyło to na szczęście zmagania się z poważnymi problemami, ale przebiegu sportowej rywalizacji. Wychowankowie gliwickich domów dziecka pokonali podczas meczu unihokeja drużynę gliwickiego Urzędu Miejskiego w stosunku 3:1. Młodzi zawodnicy nie ustąpili nawet pod naporem występującego w zespole przeciwników wiceprezydenta Gliwic, Janusza Moszyńskiego. Spotkanie zorganizowano 19 grudnia w sali sportowej SP nr 1. Było rewanżem za mecz rozegrany pomiędzy obydwoma reprezentacjami w sierpniu w czasie finału turnieju unihokeja w Gniewinie. Wówczas dzieci grzecznie zaprosiły samorządowców do wspólnego wyjazdu, a następnie równie uprzejmie udowodniły im swoją przewagę. Wygrały 2:1. Reprezentanci UM obiecują, że udoskonalą formę sportową i wreszcie pokażą, na co ich stać. Choć od początku 2004 roku uczestniczą w cotygodniowych treningach unihokeja razem z wychowankami domów dziecka, wciąż nie dorównują im umiejętnościami. Usprawiedliwia ich to, że walczą z samymi mistrzami.

Dzieci z Domów Dziecka nr 2 i 3 trenują tę dyscyplinę sportu już od 2000 roku. Wtedy nie była jeszcze na Śląsku znana, ale postanowiono propagować ją w ramach programu „Sport w Domu Dziecka”. - *Cel tego programu jest bardzo ważny. Popularyzuje sport wśród dzieci i młodzieży, szczególnie tej, która w dramatyczny sposób została doświadczona przez zły los. Ta piękna pasja, jaką jest sport, potrafi często odbudować dotkliwie naruszone fundamenty osobowości, hartując ciało i ducha. Daje poczucie własnej niepowtarzalności, ułatwia ujawnienie ukrytych predyspozycji, leczy ułomności, słabości i brak wiary w siebie. Wskazuje właściwą życiową postawę* – wyjaśnia Wojciech Kijewski, wychowawca w obydwu domach dziecka. Młodzi sportowcy mają na swoim koncie już wiele sukcesów: czterokrotne zwycięstwa w Ogólnopolskim Turnieju Unihokeja Niepełnosprawnych, dwukrotny triumf w Mistrzostwach Gliwic w unihokeju, złoty medal w Turnieju Unihokeja w Gdyni piąte, trzecie i drugie miejsce w Mistrzostwach Polski Domów Dziecka w unihokeju, a nawet - tytuł Mistrza Polski Domów Dziecka w unihokeju.

Gliwicki samorząd postanowił pomóc w stworzeniu odpowiednich warunków do trenowania młodych mistrzów. Prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz, podjął decyzję o ufundowaniu sprzętu sportowego dla podopiecznych gliwickich domów dziecka nr 2 i 3. Ze środków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych kupiono komplet do unihokeja: 2 zestawy band o wymiarach 30 x 15 oraz 20 x 10 metrów, bramki, kije oraz stroje bramkarskie. Dzięki temu treningi będą prowadzone zarówno w salach, jak i na boiskach w profesjonalnych warunkach. Zakupiony sprzęt może w przyszłości także służyć innym dzieciom, bo jest szansa na stworzenie w naszym mieście dziecięcej ligi unihokeja. (al)



fol. archiwum DD nr 2

## KOMISJA EKSPERTÓW

We wtorek, 21 grudnia, zebrała się na swym inauguracyjnym posiedzeniu Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna, stanowiąca organ doradczy prezydenta Gliwic w sprawach dotyczących planowania i zagospodarowania przestrzennego. Komisję tworzą (w kolejności alfabetycznej): Jan Gregorowicz – inżynier budownictwa lądowego, współwłaściciel Przedsiębiorstwa Projektowo-Usługowego INKOM z Katowic, Małgorzata Knebloch – architekt, główny specjalista ds. planów miejscowych w Wydziale Architektury i Urbanistyki UM, Ewa Nowak - architekt, kierownik Referatu Urbanistyki w Wydziale Architektury i Urbanistyki UM, Krystian Stangel – architekt i doktor nauk technicznych, rzeczoznawca Towarzystwa Urbanistów Polskich, pracownik naukowy Katedry Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej, a także prodziekan tego wydziału oraz Marek Tomaszewski – architekt, rzeczoznawca Towarzystwa Urbanistów Polskich, przewodniczący Okręgowej Rady Izby Urbanistów w Katowicach. Członkowie gremium powołanego na trzyletnią kadencję odebrali oficjalne nominacje z rąk prezydenta miasta, Zygmunta Frankiewicza. Przewodniczącą komisji została Ewa Nowak, wiceprzewodniczącym – Krystian Stangel, a sekretarzem – Małgorzata Knebloch. Ustalono tematykę najbliższych spotkań. Na pierwszym posiedzeniu komisja będzie opiniowała projekt zagospodarowania przestrzennego Bojkowa. (luz)

W okresie świąteczno–noworocznym otrzymałem od bardzo wielu z Państwa życzenia. Pisały zarówno instytucje, jak i osoby prywatne. W ich treści zawarli Państwo wiele ciepłych słów, a także wyrazów sympatii. Dziękuję i jeszcze raz życzę wszelkiego dobra w rozpoczętym roku.

Zygmunt Frankiewicz

## FESTIWAL SZCZYPIORNISTEK

W dniach od 7 do 9 stycznia odbędzie się w Sośnicy XXII Festiwal Piłki Ręcznej Juniorek Młodszych. W turnieju wezmą udział szczypiornistki z Gliwic, Jeleniej Góry, Lubina (województwo dolnośląskie), Lublina, Oborników Wielkopolskich, Nowego Sącza i Szczecina oraz czeskie zawodniczki z Ołomuńca. – *Polskie drużyny, które przyjadą do Sośnicy, są jednymi z najlepszych w naszym kraju zespołów w swojej kategorii wiekowej. Czeszki też prezentują wysoki poziom* – informuje Andrzej Wójcik, trener szczypiornistek z GZKS „Sośnica”. Mecze będą rozgrywane w hali sportowej przy ul. Sikorskiego 132. Patronat nad imprezą objął prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (luz)

## W TANECZNYM RYTMIE

Muzeum w Gliwicach zaprasza w niedzielę, 9 stycznia, do Willi Caro na koncert „W tanecznym rytmie”. Wystąpi kwartet smyczkowy ALTRA VOLTA w składzie: Jacek Dzwonowski (I skrzypce), Ewa Stanienda-Dobrowolska (II skrzypce), Aleksandra Marko-Lech (altówka), Michał Lech (wiolonczela). Zaprezentuje się też solista - Ireneusz Miczka (baryton). W programie znajdują się m.in. utwory Lehara, Straussa, Piazzoli i Brahmsa. Początek - godz. 12.00. (al)



## JAK ZDOBYĆ EURODOTACJĘ?

Istnieje pilna potrzeba przebudowy ponad 7-kilometrowego fragmentu trasy DK-88 w obrębie Gliwic. Droga nazywana popularnie „starą autostradą” jest bardzo zniszczona na odcinku od węzła przyszłej obwodnicy miasta (rejon Cmentarza Centralnego) do węzła „Kleszczów” autostrady A4. Fachowcy uznali, że należy nie tylko wymienić uszkodzoną nawierzchnię, ale również przebudować obiekty mostowe i stworzyć system skutecznego odwadniania drogi. Władze samorządowe Gliwic złożyły wniosek o dofinansowanie tej kosztownej inwestycji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. We wtorek, 21 grudnia ubiegłego roku, Komitet Sterujący Sektorowego Programu Operacyjnego TRANSPORT przy Ministerstwie Infrastruktury zdecydował, że rozpatrzy zgłoszony wniosek dopiero po nadesłaniu do Warszawy dodatkowych dokumentów, gwarantujących przygotowanie dokumentacji zadania do końca marca 2005 roku. Dokumenty winny trafić do ministerialnych urzędników najpóźniej do połowy stycznia. – *Spełnienie tego warunku nie powinno być trudne. Myślę, że są duże szanse na uzyskanie potrzebnej nam eurodotacji* – wyjaśnił Janusz Moszyński, zastępca prezydenta miasta. Koszt całej inwestycji ocenia się na ok. 57 mln zł. Wniosek o dotację europejską opiewa zaś na ok. 40 mln zł. (luz)

## AKTYWNI NA EMERYTURZE

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach zaprasza na kolejne prelekcje:

- 11 stycznia, Centrum Edukacji im. Jana Pawła II obok Katedry - Helena Rajtar „Myślenie intuicyjne - umiejętność twórczego postrzegania rzeczywistości a poczucie zadowolenia z życia”,
- 13 stycznia, Kolegium Nauczycielskie przy ul. Hutniczej - prof. Marian Bietkowski „Barwy – jak widzimy. Złudzenia optyczne i ich wykorzystanie”,
- 18 stycznia, Centrum Edukacji im. Jana Pawła II obok Katedry - Zbigniew Świąch „Niezwykłości na szlaku Jagiellonów”,
- 23 stycznia, Klub Pracowników Politechniki Śląskiej przy ul. Banacha - Bronisław Stanisławski „Pszczoły i ich produkty (miód)”.

Wszystkie spotkania będą się rozpoczynać się o godz. 17.00. Szczegółowe informacje o działalności stowarzyszenia można znaleźć na stronie internetowej ([www.utw.gliwice.of.pl](http://www.utw.gliwice.of.pl)). (al)

## SETNE URODZINY

**W ubiegłym tygodniu Ludwik Perhun z Gliwic obchodził swoje setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła mu w imieniu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.**

Ludwik Perhun urodził się 24 grudnia 1904 roku w Litiatyniu na kresach wschodnich Rzeczypospolitej. W młodości zajmował się ogrodnictwem i pszczelarstwem (było to dla niego źródło utrzymania). Do Gliwic przyjechał w maju 1945 roku. Osiedlił się w Bojkowie. W 1946 roku ożenił się z młodszą o 20 lat wybranką serca. Zmarła ona, niestety, przed trzema laty. Pan Ludwik nadal cieszy się zaś dobrym zdrowiem. Jest sprawny umysłowo i fizycznie. Posługuje się tylko aparatem słuchowym. Nigdy nie palił papierosów i nie pił alkoholu. Nie uskarżał się na dolegliwości zdrowotne, wyznawał zawsze dewizę: „chorobę trzeba zwalczać pracą lub jakimś konkretnym zajęciem”. Jeszcze niedawno zbierał owoce w swoim sadzie. Do dziś pije mleko, ale nie ze sklepu, lecz od gospodarza.

Przez wiele lat pracował zawodowo w straży przemysłowej Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych. Uprawiał również ziemię, hodował bydło, poświęcał sporo czasu pszczelarstwu. Dochował się 5 dzieci, 9 wnuków i 6 prawnuków. Wciąż mieszka w Bojkowie razem z rodziną. Cieszy się, że może być na co dzień ze swoimi wnukami i prawnukami. (luz)



fol. A. Witwicki



Kontynuacja grudniowego tekstu pt. **To „ICH” wina...**, dotyczącego problemu własności gruntów, na których zbudowano Osiedle Waryńskiego

## Niewłaściwy adres

Część bloków obecnej Spółdzielni „Stare Gliwice” pobudowano na gruncie prywatnym. Nowy właściciel terenu próbuje dokonać obrotu swoją własnością. Wiadomo jednak, że tak zwana szeroka opinia publiczna czerpie wiedzę przede wszystkim z mediów. Liczą się zatem nie tylko fakty, ale również to, co będzie można na temat problemu np. przeczytać w prasie. Właściciel zlecił więc zadanie prywatnej agencji, zajmującej się kształtowaniem wizerunku medialnego. Tym sposobem S. Chacholek, jako pełnomocnik prasowy właściciela, próbuje kwestie zleceńdawcy odpowiednio światu przedstawić. Wypowiada się na różnych łamach. Wszystko byłoby może w najlepszym porządku, gdyby owe wypowiedzi nie miały się z prawdą i nie wprowadzały w błąd, przede wszystkim najbardziej zainteresowanych - mieszkańców osiedla. Tak jednak nie jest. Wzbudzają niepokój, próbują odwrócić uwagę i skierować uzasadnione pretensje w niewłaściwym kierunku. Niewiedza, a może świadome działanie? Jedno i drugie nie zasługuje na pobłażliwe potraktowanie. Sprawa jest zbyt poważna, aby jej kosztem wprawiać się w uprawianym rzemiośle, Szanowny Panie – tym razem pełnomocniku.

Przyjrzyjmy się faktom. W roku 1979 ówczesne władze wojewódzkie decydują o budowie Osiedla Waryńskiego. Przez kolejne lata ówczesne władze lokalne wydają pozwolenia na budowę różnych obiektów na terenie osiedla. Także na prywatnych gruntach, ale kto się wtedy tym przejmował. Zmienia się ustrój i w roku 1990 powstaje samorząd. Polska staje się państwem prawa. I wtedy zaczynają się przysłowiowe schody. Tysiące spraw trzeba uporządkować. Tych własnościowych także. Spadek totalnego bałaganu jeszcze długo będzie spędzało sen z oczu wielu. Dzieli się Międzyzakładowa Gliwicka Spółdzielnia Mieszkańcowa i powstaje m.in. Spółdzielnia „Stare Gliwice”. Ta w roku 1996 składa wniosek o uwłaszczenie. Miasto wnosi do sądu o ustalenie własności gruntów pod

spółdzielczą zabudową, co jest jedyną podstawą do jakichkolwiek działań w kierunku spółdzielczego wniosku. Niestety fakty na to nie pozwalają. Spora część gruntów pod spółdzielczą zabudową od przysłowiowego „zawsze” był i jest własnością prywatną. W kwietniu 2004 r. obecny właściciel nabywa ów grunt od spadkobierców dawnego właściciela, a w lipcu powiadamia o tym miasto, proponując zamianę. Dlaczego nie zwraca się do spółdzielni w sprawie „spółdzielczego”?

Tymczasem S. Chacholek, zapewne w imieniu właściciela, wypowiada w mediach zdania, które domagają się odpowiedzi.

- „*Nie ma mowy o przejmowaniu bloków ani podwyższaniu czynszów. Ludzie mogą spać spokojnie*”. Oczywiście, że nikt nie przejmie bloków, bo jest to niemożliwe, a podwyższanie czynszów nie leży w gestii właściciela gruntów. Po co to gołosłowie i strojenie się w piórka łaskawcy. Dla kontrastu z bezdusznym miastem? Spółdzielnia, nie miasto, może natomiast domagać się w sądzie odsprzedaży gruntów zgodnie z wyceną rzeczoznawcy sądowego.
- „*Gmina miała wiele lat, by uporządkować sytuację i przeprowadzić procedurę uwłaszczeniową. Nie zadbano jednak o to*”. To są uporczywie powtarzane bzdury. W jakim celu? Sytuacja prawna gruntów nie zmieniła się od dziesiątków lat. Cały czas jest taka sama, tylko osoba właściciela się zmieniła, ale to nie ma żadnego znaczenia. Problem może sądownie uporządkować tylko spółdzielnia, bo jedynie ona jest stroną – nie gmina.
- Właściciel gruntów „*deklaruje, że nie chce ani osiedla, ani podstawówki*”, a „*wszelkie roszczenia będzie kierował w stosunku do miasta, a nie spółdzielni*”. Podobnie można deklarować, że nie chce się Inflant, a roszczenia będzie się adresowało na Berdyczów. Chciałoby się powiedzieć, że Pana koń jest chory, ale może lepiej - powodzenia. (rzepa)

## REMONDIS ZASTĄPI RETHMANNA

**Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki RETHMANN PUS w Gliwicach (spółka z o.o.) postanowiło zmienić nazwę firmy.**

Wkrótce przedsiębiorstwo będzie się nazywać: REMONDIS GLIWICE (spółka z o.o.). – *Powodem takiego rozstrzygnięcia są zmiany kapitałowe w koncernie RETHMANN* – wyjaśnia Kamil Jany, naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM w Gliwicach. Nie zmienił się natomiast charakter działalności firmy. Nadal zajmuje się ona oczyszczaniem i odśnieżaniem miasta, a także selektywną zbiórką odpadów. W fachowej terminologii określa się to pojemnym hasłem: „świadczanie usług w zakresie inżynierii sanitarno-komunalnej”. (luz)

## SPRZEDAŁEŚ MIESZKANIE? ZWRÓĆ BONIFIKATĘ

Do Zakładu Gospodarki Mieszkańcowej w Gliwicach kierowane są liczne pytania mieszkańców miasta, zainteresowanych zasadami zwrotu bonifikat przyznawanych przez gminę przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców. ZGM informuje więc, że znowelizowana ustawa o gospodarce nieruchomościami zobligowała prezydenta miasta do wystąpienia z żądaniem zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży mieszkania, jeżeli nabywca lokalu sprzeda go lub wykorzysta na inne cele przed upływem 5 lat od chwili nabycia. Przedtem obowiązywały zaś odmienne przepisy prawa. Prezydent miasta mógł, ale nie musiał wyśtosowywać takiego żądania. Obecnie jest on z mocy prawa zobowiązany to uczynić, jeśli nabywca lokalu odsprzeda go w okresie 5 lat. - *Przepis ten ma jednak zastosowanie tylko do przypadków zbycia (bądź zmiany sposobu użytkowania) lokalu przez nabywcę po dniu 22 września 2004 roku, jeżeli nastąpi to przed upływem 5-letniego okresu, liczonego od daty sprzedaży mieszkania przez gminę* - wyjaśnia Joanna Hopfinger, dyrektor ZGM. Zbycie lokalu przed dniem 22 września 2004 roku nie pociąga za sobą konieczności bezwzględnego zwrotu bonifikaty - uznało Ministerstwo Infrastruktury w sporządzonej przez siebie interpretacji prawnej. Dodać trzeba jeszcze, że ustawa zwalnia z obowiązku zwrotu bonifikaty, jeśli zbycie lokalu nastąpiło na rzecz osoby bliskiej - współmałżonka, rodzeństwa, rodziców, dzieci, wnuków (art. 68 ust. 2a pkt 1). Kodeks cywilny określa natomiast tryb zwrotu bonifikaty. Trzeba to zrobić niezwłocznie po wezwaniu (art. 455 kc). (luz)

## ŚLADAMI HISTORII

**Co wyróżnia zabytkową kamienicę przy ulicy Zwycięstwa 38 – róg Alei Przyjaźni w Gliwicach? Powstała ona przed stu laty i jest cennym przykładem neogotyckiej architektury ceglanej z detalami secesyjnymi.**

Na terenie naszego miasta niewiele jest budowli utrzymanych w stylu „czystej” secesji. Najczęściej spotykamy obiekty o charakterze eklektycznym, zawierające tylko secesyjne elementy architektoniczne. Do tej grupy należy właśnie śródmiejska kamienica z 1904 roku, nazywana przez fachowców obiektem „historyzującym”. Składa się ona z narożnego budynku głównego u zbiegu ul. Zwycięstwa i Alei Przyjaźni oraz oficyny od strony Alei Przyjaźni. Zielono-brązowe elewacje obu domów są wykonane są z cegieł klinkierowych z licznymi wstawkami z cegieł glazurowanych. Nad oknami, w polach zamkniętych ostrołukami, znajdują się dekoracje sztukatorskie, przedstawiające kwiaty słonecznika w donicach oplecionych wstęgami. Pozostałe detale - kolumniki z cegieł profilowanych przy oknach oraz szczyt wieńczący pseudoryzalit (nieznacznie wysuniętą część elewacji) - nawiązują w dość dowolny sposób do gotyku. Secesja w elewacji frontowej jest tylko symbolicznie zaakcentowana, natomiast wystrój dawnego sklepu mięsnego, usytuowanego w przyziemiu budynku, stanowi bardzo ciekawy przykład sztuki użytkowej. Motywem przewodnim dekoracji na płytkach ceramicznych, którymi są wyłożone ściany, jest stylizowany kwiat maku. Wnętrze budynku głównego zaprojektowano prawdopodobnie dla dawnego właściciela kamienicy – rzeźnika.

Ewa Pokorska  
miejski konserwator zabytków



foto: E. Pokorska



### URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice  
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25  
www.um.gliwice.pl

## VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ

### INFORMACJA DLA OSÓB

#### ROZPOCZYNAJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

Osoby mieszkające w Gliwicach, które chcą zostać przedsiębiorcami, powinny zgłosić się do Urzędu Miejskiego. Muszą wypełnić specjalny formularz, który można otrzymać w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM na stanowisku INFORMACJA oraz znaleźć na stronie internetowej [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi (Druki/Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych/ Wniosek o wpis do ewidencji gospodarczej). Wypełniony druk wraz z dowodem uiszczenia opłaty w wysokości 100 zł należy złożyć w BIURZE PODAWCZYM w BOI lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. Pieniądże można wpłacić bezpośrednio w kasach UM (parter lub IV piętro) lub poprzez konto: ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514. Z opłaty zwolnione są osoby bezrobotne, w tym absolwenci szkół (na podstawie zaświadczenia wydanego przez Urząd Pracy).

Po odbiór zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej trzeba zgłosić się osobiście (z dowodem osobistym) najwcześniej w piętnastym dniu od daty złożenia wniosku. Po uzyskaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej można również złożyć wniosek do krajowego rejestru urzędowego /REGON/ oraz zgłoszenie identyfikacyjne lub aktualizacyjne /NIP/ - formularze są dostępne na stanowisku PRZEDSIĘWZIĘCIA GOSPODARCZE. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA w BOI. Obydwa wnioski zostaną przesłane do odpowiednich urzędów – skarbowego i statystycznego.

Szczegółowe informacje pod numerami telefonów: 239-12-36 (BOI), 239-11-58 (Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych).

Na takich samych zasadach rejestracji działalności mogą dokonywać obywatele krajów należących do Unii Europejskiej, a także mieszkańcy państw członkowskich EFTA oraz obywatele innych państw, którzy otrzymali zezwolenie na osiedlenie się na terytorium Polski, zgodę na pobyt tolerowany, status uchodźcy nadany w Polsce lub korzystając z ochrony czasowej.

Na stronie internetowej Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości zamieszczono szczegółowe informacje na temat wsparcia udzielanego przedsiębiorcom z funduszy strukturalnych UE.

#### GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek - od 7.30 do 16.00  
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek - od 7.30 do 18.00

## UNIwersYTET W MUZEUM

Muzeum w Gliwicach zaprasza na styczniowe wykłady „Uniwersytetu dla wszystkich”. Odbędą się one w cztery kolejne czwartki w Willi Caro przy ul. Dolnych Wałów. 6 stycznia dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska-Nowak z Politechniki Śląskiej przedstawi „Formy klasyczne w architekturze - fenomen porządków”, 13 stycznia Jerzy Lewczyński opowie o „Gliwickim Towarzystwie Fotograficznym”, 20 stycznia dr inż. arch. Ryszard Nakonieczny z Politechniki Śląskiej wygłosi prelekcję „Muzeum - świątynia czy magazyn sztuki?”, a 27 stycznia dr Irma Kozina z Uniwersytetu Śląskiego zaprezentuje wykład „Muzea XXI wieku - od muzeum sztuki do muzeum autostrady”. Spotkania będą się rozpoczynać o godz. 17.00. (al)

## WYRÓŻNIONA CIEPŁOWNIA

Rada Nadzorcza Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Gliwicach (spółka z o.o.) podjęła uchwałę o ustanowieniu dwuosobowego zarządu spółki. Na stanowisku prezesa powołano ponownie Rudolfa Widziszowskiego, a wiceprezesem zarządu została Urszula Waclawczyk. Pełnią oni swoje funkcje od 21 grudnia. Kadencja nowego zarządu będzie trwać trzy lata. Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PEC zatwierdziło sprawozdanie finansowe z działalności przedsiębiorstwa w ostatnim roku kadencji poprzedniego (jednoosobowego) zarządu spółki. Z Warszawy nadeszła natomiast wiadomość, że firma została uhonorowana dwoma sympatycznymi wyróżnieniami w ogólnopolskim konkursie organizowanym pod auspicjami Krajowej Izby Gospodarczej. PEC otrzymało Brązowy Laur oraz Złoty Certyfikat we współzawodnictwie o tytuł PRZEDSIĘBIORSTWA FAIR PLAY. (luz)



## ZANIECZYSZCZANIE KŁODNICY

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach przeprowadził kontrolę gospodarki wodno-ściekowej w Kopalni Węgla Kamiennego „Sośnica”. Wyszło na jaw, że kopalnia nie posiada pozwolenia wodno-prawnego na odprowadzanie wód opadowych ze swojego zwałowiska kamiennego do rzek Czarniawka i Kłodnica. *„Wody opadowe rozplywają się obszarowo w sposób niekontrolowany. Jedynie częściowy odcinek zwałowiska, graniczący z Kłodnicą na dystansie 1.465 metrów, posiada wykonane odwodnienie wraz z odprowadzeniem do rzeki. Nie jest on jednak utrzymywany w należyłym stanie technicznym, zapewniającym jego drożność. Rów odwadniający jest porośnięty różnego rodzaju roślinnością”* - napisano w protokole. W efekcie obydwie rzeki są zanieczyszczane zawiesinami węglowo-pyłowymi. Stanowi to oczywiste naruszenie ustawy „Prawo wodne”. Józef Stadnicki, dyrektor RZGW, zobowiązał więc Kompanię Węglową do pilnego podjęcia działań zmierzających do uzyskania przez KWK „Sośnica” wymaganego pozwolenia wodno-prawnego na szczególne korzystanie z wód. Nakazano również kopalni utrzymywanie w odpowiednim stanie technicznym istniejącego odcinka odwodnienia zwałowiska, graniczącego z Kłodnicą.

Dodać warto, że warunkiem uzyskania pozwolenia wodno-prawnego będzie w tym przypadku uprzednie opracowanie projektu systemów odwodnienia zwałowiska, umożliwiających wychwytywanie i uregulowane odprowadzanie wód opadowych. Systemy muszą się składać z rowów odwadniających i osadników zapobiegających przedostawaniu się do rzek zawiesin węglowo-pyłowych. Rowy odwadniające - w rozumieniu przepisów ustawy „Prawo wodne” - są urządzeniami wodnymi, a to oznacza, że uzyskane ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego pozwolenie wodno-prawne na szczególne korzystanie z wód będzie jednocześnie pozwoleniem na wykonanie niezbędnych rowów. (luz)

## WIZYTA WALOŃCZYKÓW

Dziesięcioosobowa grupa belgijskich specjalistów w dziedzinie turystyki przebywała 14 grudnia w Gliwicach. Przyjechali przedstawiciele organizacji i ośrodków turystycznych, menadżerowie oraz dziennikarze pism branżowych z regionu Walonii. Delegacji przewodniczyli reprezentanci Ministerstwa Regionu Walonii oraz przedstawicielstwa dyplomatycznego regionu w Warszawie. Goście odwiedzili różne miejsca województwa śląskiego w ramach podróży studyjnej szlakiem zabytków techniki. Celem wizyty była wymiana doświadczeń w organizowaniu tzw. turystyki przemysłowej oraz tworzeniu i promowaniu niekonwencjonalnych produktów turystycznych. Walonia jest regionem, który po restrukturyzacji górnictwa inwestuje w turystykę przemysłową i promuje liczne zabytki techniki. Goście interesowali się koncepcjami wykorzystania dziedzictwa kultury przemysłowej jako magnesu przyciągającego turystów. Dyskutowano o sposobie wdrażania projektów turystycznych oraz możliwości finansowania ich ze środków Unii Europejskiej. Bezpośrednim efektem spotkań było nawiązanie kontaktów partnerskich pomiędzy ośrodkami turystycznymi w województwie śląskim i regionie Walonii. W Gliwicach goście zwiedzili Radiostację oraz zabudowania dawnej Kopalni Węgla Kamiennego „Gliwice”, gdzie mogli poznać szczegóły projektu „Nowe Gliwice”. Zobaczyli też Ruiny Teatru Miejskiego „Victoria”, a wieczorem spacerowali po gliwickiej Starówce. (al)

## CO ROBI POLICJA?

**Z niepokojem wysłuchujemy krążących od kilkunastu dni po naszym mieście plotek o seryjnym mordercy czy gwałtcielu dokonującym brutalnych przestępstw „w biały dzień”. Mając na uwadze szeroko rozumiane poczucie bezpieczeństwa gliwiczian, pragniemy oficjalnie zdementować tę mrozącą krew w żyłach „wieść gminną”. Komenda Miejska Policji nie prowadzi żadnych działań w celu zatrzymania szczególnie niebezpiecznego przestępcy. W ostatnim czasie w Gliwicach nie dokonano żadnego brutalnego zabójstwa czy przestępstwa na tle seksualnym. Natomiast wzmożona liczba patroli policyjnych w mieście jest naszą reakcją na społeczne oczekiwania i ma na celu zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa i porządku.**

■ Gliwiczycy policjanci kontynuują współpracę z przedstawicielami środowisk oświatowych Gliwic i powiatu gliwickiego. Funkcjonariusze z Zespołu Komunikacji Społecznej KMP cyklicznie organizują szkolenia dla nauczycieli i pedagogów. Ich tematem są procedury postępowania w sytuacjach zagrożenia dzieci i młodzieży demoralizacją. W trakcie spotkań policjanci przekazują nauczycielom wiedzę o sposobach radzenia sobie podczas wielu różnorodnych zdarzeń z udziałem młodych ludzi, które mogą zaistnieć na terenie szkoły. W spotkaniu, które odbyło się na początku grudnia w knurowskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, uczestniczyli pedagodzy szkolni z Knurowa oraz reprezentanci Górnos Śląskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwicach.

■ Policjanci z Sekcji do Zwalczania Przeszłości Narkotykowej zatrzymali 18-letniego dealera środków odurzających i przejęli 1.500 porcji amfetaminy. Na początku grudnia ubiegłego roku uzyskali informację, że działa on na terenie dzielnicy Zatorze. Przez kilka dni prowadzili obserwację, w wyniku której namierzyli młodego mężczyznę poruszającego się „maluchem” i rozprowadzającego środki odurzające. W chwili zatrzymania był on w towarzystwie dwóch mężczyzn, kupujących u niego „towar”. Funkcjonariusze znaleźli około 150 gramów amfetaminy. Dealer jest gliwiczanie, w przeszłości nie był karany, uczy się w jednej ze szkół średnich. Z uzyskanych informacji wynika, że przestępczy biznes rozpoczął we wrześniu ubiegłego roku. Amfetaminę rozprowadzał głównie wśród młodych ludzi, mieszkańców dzielnicy Zatorze oraz klientów pubów i dyskotek. Sędzia Sądu Rejonowego aresztował 18-latkę na okres 3 miesięcy.

■ Funkcjonariusze z I Komisariatu rozbili 6-osobową grupę młodych mężczyzn, którzy w pierwszym półroczu ubiegłego roku, dokonali licznych rozbojów na terenie miasta. Ofiarami byli głównie młodzi ludzie. Napastnicy obezwładniali ich używając siły fizycznej, a następnie kradli telefony komórkowe, plecaki z dokumentami i pieniędzmi lub markową odzież. Do pierwszych zatrzymań doszło w czerwcu. Bezpośrednio po dokonaniu przestępstwa w ręce policjantów wpadło 4 członków grupy. Funkcjonariusze odzyskali przedmioty zrabowane pokrzywdzonym: rzeczy osobiste oraz telefon komórkowy, który sprawcy zdążyli już oddać do komisju. W październiku namierzono kolejnego przestępcę, zaś w grudniu zatrzymano 19-letniego Łukasza, który był ostatnim ogniwem tej grupy. Z zebranych przez I Komisariat materiałów wynika, że sprawcy dokonali co najmniej 10 przestępstw. Podejrzani zostali objęci dozorem policyjnym.



foto. archiwum KMP w Gliwicach

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach  
nadkomisarz Magdalena Zielińska



**Stanisław Ogrzyzek**  
Przewodniczący Rady Miejskiej:

Niewątpliwie najważniejszym tematem ostatniej w 2004r. sesji Rady Miejskiej było uchwalenie budżetu miasta na 2005r. Budżet został przyjęty zdecydowaną większością głosów.

Za jego uchwaleniem głosowało 25 radnych, a dwóch się wstrzymało. Co zdecydowało, że radni właśnie tak głosowali? Myślę, że złożyło się na to kilka spraw.

**Po pierwsze** – budżet po stronie dochodów zakłada kwotę: 528.799.335 zł (wzrost o prawie 35 mln zł do roku 2004 i o ponad 99 mln zł w porównaniu do 2003r.) z tego dochody własne 354.744.561 zł, co wydaje się ambitnym założeniem. Na uwagę zasługuje znaczny wzrost dochodów ze sprzedaży majątku gminy prognozowany na kwotę ponad 30 mln zł, w tym mieszkań i nieruchomości sięgający prawie 17 mln zł. Po raz pierwszy od wielu lat radni nie wnosili uwag do strony dochodowej budżetu. W ubiegłych latach plan dochodów kształtowany był bardzo ostrożnie.

**Po drugie** – i to jest chyba najważniejsze, plan wydatków zakładający kwotę 606.426.585 zł został wypracowany w drodze długotrwałych dyskusji na posiedzeniach komisji branżowych Rady Miejskiej, począwszy od m-ca października, kiedy to Rada Miejska przyjęła Wieloletni Plan Inwestycyjny. Niemal wszystkie wnioski komisji branżowych RM zgłaszane przy uchwalaniu WPI na lata 2005-2008, a dotyczące roku 2005 oraz zgłoszone do projektu budżetu na 2005r. zostały uwzględnione przez prezydenta miasta w przedłożonym przez niego projekcie uchwały budżetowej.

Tak jak wspominałem wcześniej wśród wydatków są takie, na które zwracały uwagę komisje i Kluby Radnych. I tak między innymi:

- znaczny wzrost na inwestycje drogowe, zakładający wydatki na poziomie 26 mln zł,
- znaczny wzrost wydatków na pomoc społeczną, planowano prawie 41 mln zł,
- a także znacznie większe wydatki na dożywianie młodzieży w szkołach, organizację transportu dla osób niepełnosprawnych czy korzystanie przez te osoby z basenów miejskich za symboliczną złotówkę.

Wzrasta też udział środków własnych na inwestycje. Rozpoczęto postulowane zadania: budowy obiektu przedszkola miejskiego w Osiedlu Waryńskiego oraz rozbudowy siedziby Szkoły Nr 39 w Osiedlu Obrońców Pokoju. Przeznaczono środki na koncepcję basenu krytego na terenie Kąpieliska Leśnego mimo, iż wcześniej w WPI zadanie to zostało wykreślone.

Zakłada się, że ta inwestycja będzie realizowana tylko wtedy, gdy Gmina uzyska na nią środki zewnętrzne, na co są duże szanse. Inwestycja będzie mogła służyć dwóm dużym osiedlom Łąbęd i Kopernika.

Dwa punkty uchwały budżetowej nie znajdowały pełnej akceptacji radnych – wielkość rezerwy celowej i upoważnienie prezydenta do lokowania wolnych środków w funduszach inwestycyjnych. W pierwszym przypadku radni otrzymali wykaz zadań, które będą mogły być realizowane z rezerwy celowej, w drugim zrezygnowano z zasady uporu i takie upoważnienie dano, aczkolwiek z pewnością jedno i drugie będzie bacznie monitorowane przez Komisje i radnych.



**Zygmunt Frankiewicz**  
Prezydent Miasta:

Najważniejszym tematem grudniowej sesji był projekt budżetu miasta na 2005 rok. Uchwała budżetowa została przyjęta niemalże jednomyślnie, bez głosów sprzeciwu. Tegoroczny plan dochodów (prawie 529 mln zł) i wydatków (ponad 606 mln zł) jest największy w historii gminy. Deficyt sięgnie więc prawie 78 mln zł i zostanie pokryty z nadwyżki z lat ubiegłych oraz z kredytów lub pożyczek. To nie jest nic zaskakującego. Można nawet powiedzieć, że budżet ten jest wręcz zrównoważony. Mamy bowiem pieniądze z lat ubiegłych, a konieczne kredyty będziemy zaciągać na wieloletnie inwestycje dla przyszłych pokoleń z Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju. Wynika z tego, że wbrew temu, co można usłyszeć – praktycznie nie ma żadnego deficytu. Wydatki inwestycyjne – szalenie ważne dla miasta - są bardzo wysokie w porównaniu z poprzednimi latami czy miastami sąsiednimi. Ważne bowiem jest ile miasto faktycznie wydaje na swój rozwój, a mało istotne, przez czyj budżet owe pieniądze przechodzą. Warto zauważyć, że przez budżet miasta nie przepływają na przykład pieniądze z programu ISPA (35 mln euro w ciągu dwóch lat na kanalizację), gdyż wydaje je na miejskie inwestycje gminna spółka PWiK.

Konsekwentnie jest realizowana restrukturyzacja gliwickich szpitali. Rada Miejska zatwierdziła zmiany w statucie Szpitala Nr 2. Mamy program inwestycyjny dla tych placówek, który w całości znajduje swe odzwierciedlenie w przyjętym budżecie. Podobnie wygląda sprawa inwestycji drogowych, co jest zgodne z wcześniej przyjętymi planami. Łatwo wprowadzić ludzi w błąd, gdy bez wiedzy na temat konstrukcji i treści zapisów budżetowych próbuje się o nim wyrokować.

Rada podjęła uchwałę intencyjną o likwidacji z dniem 31 sierpnia 2005 r. szkoły podstawowej i gimnazjum, wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych Nr 8 w Gliwicach – Łąbędach. Wyrażono również zamiar połączenia „budowlanki” i „ceramika” w jeden organizm szkolny – Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych przy ul. Bojkowskiej 16.

Ważne jest, że względu na otwarcie możliwości starania się o pieniądze unijne, przyjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania „Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich na lata 2005-2006 i następne”. Postanowiono również, że należy sporządzić nowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla dwóch obszarów w specjalnej strefie ekonomicznej. Rzecz dotyczy 216 ha. Pozwoli to na dalszy rozwój strefy – wejście nowych inwestorów oraz rozbudowę inwestycji już istniejących.



## Przeczytane • Zasłyszane

**- Koniecznie napiszcie o nieuczciwych ludziach, którzy żerują na naiwności swoich sąsiadów. Czasami podszywają się nawet pod nich, aby perfidnie wyłudzić pieniądze. Proszą o możliwość awaryjnego skorzystania z telefonu stacjonarnego, bo muszą natychmiast wezwać pogotowie do chorego dziecka, ojca, brata, wuja (niepotrzebne skreślić). W rzeczywistości zaś kombinator chce w ten sposób doładować konto POP w swoim telefonie komórkowym w sieci Idea. Trzeba przestrzec naiwnych, pozwalających obcym korzystać na własną szkodę z telefonów stacjonarnych w mieszkaniach – apelowali poirytowani Czytelnicy, którzy w ubiegłym tygodniu złożyli wizytę w redakcji MSI.**

Sprawdziliśmy. Zarzuty rozsierzonych gliwiczian okazały się w 100 procentach prawdziwe. Proceder uprawiany przez telefonicznych oszustów naraża łatwiwiernych sąsiadów na straty finansowe. Zainteresowani dowiadują się o tym dopiero z lektury miesięcznych rachunków telefonicznych. Każda wizyta „komórkowego” naciągacza powiększa rachunek o 9,91zł. Jak to się dzieje? To proste: sprytny kanciarz wie, że z każdego telefonu stacjonarnego Telekomunikacji Polskiej S.A. można z łatwością dodzwonić się do służb technicznych TP S.A., świadczących usługi dla właścicieli telefonów komórkowych w sieci Idea. W tym celu trzeba tylko znać sekretny dziewięciocyfrowy numer telefoniczny (ze zrozumiałych względów nie chcemy go ujawniać). Po wykręceniu numeru szalberz pozoruje rozmowę z dyspozytorem pogotowia ratunkowego, a w rzeczywistości szybko naciska odpowiednie klawisze w aparacie, zgodnie z instrukcjami, które słyszy w słuchawce. W efekcie doładowuje swoje konto POP w telefonie komórkowym. Dzięki takiej operacji zyskuje możliwość przeprowadzenia rozmów za ok. 10 zł, nie płacąc za to ani grosza.

Wniosek nasuwa się sam: nie wpuszczajmy do naszych mieszkań osób, których nie znamy. Nie pozwalajmy obcym korzystać z naszych telefonów stacjonarnych. Nie dajmy się zwieść błagalnym prośbom o udostępnienie telefonu w celu wezwania pogotowia ratunkowego, straży pożarnej, policji itp. Telefoniczni oszuści opanowali do perfekcji umiejętność stosowania zabiegów socjotechnicznych, obliczonych na wzbudzenie współczucia u bliźnich. Pamiętajmy – naiwnych nie sieją, naiwni sami się rodzą! (*luz*)

## OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

**Renovation Post-industrial area Nowe Gliwice  
Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice**

**Phare ESC 2003/004-379.05.33**



The City of Gliwice intends to award a works contract for: Modernization of existing post-industrial buildings (demolition, construction and assembly works) and reclamation of post-industrial area (investment plots, communication system, sport and recreation facilities with territorial development, greenery and small architecture) on the area left after closing down of the "Gliwice" Coal Mine located at Bojkowska street in Gliwice. The contract will be financed from the Phare programme of the European Communities and Beneficiary's own sources.

Miasto Gliwice zamierza zawrzeć kontrakt na roboty związane z: modernizacją istniejącej zabudowy kubaturowej, poprzemysłowej (roboty rozbiórkowe, budowlano - montażowe oraz instalacyjne) i rekultywacją terenu poprzemysłowego (działki inwestycyjne, układ komunikacyjny, tereny sportowe i rekreacyjne wraz z pełnym uzbrojeniem terenu, zazielenieniem i małą architekturą) na obszarze byłej Kopalni Węgla Kamiennego „Gliwice”, przy ul. Bojkowskiej w Gliwicach. Kontrakt będzie finansowany z środków pomocowych Wspólnot Europejskich w ramach programu PHARE oraz środków własnych Beneficjenta.

**Dokumenty przetargowe można otrzymać pod adresem:**

**The tender dossier is obtainable from:**

Agencja Rozwoju Lokalnego sp. z o. o.,  
ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice.

**Ostateczny termin składania ofert upływa:**

**The deadline for submission of tenders is:**

**22.02.2005, 14.30 local time.**

**Tekst ogłoszenia znajduje się pod następującymi adresami internetowymi:**

Works Contract Notice is published on the following webpages:  
<http://ted.publications.eu.int/> (data wysłania/date of dispatch 28.12.2004)  
<http://www.um.gliwice.pl/>



**OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE**

**8 lutego 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu oznaczonej działką nr 192/263, ark. mapy 3, obręb Trynek o pow. 1685 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 59683 – położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1 – lokal użytkowy nr III, o pow. 240,74 m<sup>2</sup> mieszczący się w budynku wielolokalowym.**

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 207.614,03 zł, a w tym:

- cena wywoławcza lokalu użytkowego: 199.835,00 zł,
- cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (24/100 cz.), 6.376,25 zł + 22% VAT tj 1.402,78 zł,
- wadium: 20.800 zł,
- minimalne postąpienie: 2.100 zł.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 241050 1298100002279474098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 4 lutego 2005 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

**Wpłacone wadium podlega:**

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 20 stycznia 2005 r. w godz. od 12.00 do 12.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

**Dodatkowe informacje** na temat warunków przetargu można uzyskać pod tel. 239-12-74 wew. 105, lub w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

## Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki

### § 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze kultury:

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

### § 2

Celem przedsięwzięcia jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzenie realizacji zadań publicznych w dziedzinach sztuk wizualnych, muzyki, tańca, literatury, teatru, filmu oraz w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, w tym także o charakterze interdyscyplinarnym.

### § 3

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

1. organizowanie wystaw, plenerów malarskich i fotograficznych i innych działań z zakresu sztuk wizualnych
2. organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, konkursach, plenerach, warsztatach
3. organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali muzycznych, prezentujących różne gatunki muzyki,
4. przeglądy twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki,
5. wszelkie działania w ramach edukacji kulturalnej,
6. wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji i periodyków, książek, katalogów, nagrań fonograficznych i audiowizualnych,
7. upowszechnianie czytelnictwa,
8. działania interdyscyplinarne,
9. promocja wydarzeń kulturalnych,
10. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i za granicą,
11. promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem miasta i regionu.

### § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania publiczne w dziedzinie kultury i sztuki w roku 2004 – 100.000 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w dziedzinie kultury i sztuki w I połowie 2005 roku – 130.000 PLN.

### § 5

Zasady przyznawania dotacji

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do dnia w terminie do 31 stycznia 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).
2. Na wniosku oferty winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia z zakresu kultury i sztuki oferta dotyczy (podać Nr).
3. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.
4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:
  - 1) merytoryczne - wartość artystyczna, nowatorstwo projektu, zasięg i miejsce wykonania zadania, cykliczność proponowanego projektu oraz jego zbieżność z celami zadania (oceniwane w skali: 0 – 4),
  - 2) społeczne (beneficjenci) - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców (oceniwane w skali: 0-2),
  - 3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania- zakładani partnerzy (oceniwane w skali: 0-3),
  - 4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniwane w skali: 0-2),
  - 5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach (oceniwane w skali: 0-1).
  - 6) promocyjne – promocja miasta poprzez kulturę i sztukę, promocja gliwickich artystów i twórców, sposób i zasięg promowania przedsięwzięcia (oceniwane w skali: 0-1),
8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 8.
9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
10. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej.
11. Skład Komisji oraz regulamin jej pracy ustala Prezydent Miasta w drodze zarządzenia.
12. Decyzja Prezydenta Miasta jest ostateczna.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:
  - otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
  - w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891).
16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 1 marca 2005 r. i zakończyć się 30 czerwca 2005 r.
17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891),
18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 23-91-284, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.

## Stypendia unijne dla studentów - gliwiczian

Do ubiegania się o stypendium unijne uprawnieni są studenci, którzy spełniają łącznie następujące kryteria:

- a) studiuja w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych(\*) w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym, eksternistycznym,
- b) posiadają stałe zameldowanie na obszarze miasta Gliwice,
- c) pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, które wykazują miesięczny dochód za rok 2003 poniżej 316 zł netto na jedną osobę, obliczony w sposób opisany w ustawie z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U.2003 Nr 228 poz. 2255 z późniejszymi zmianami).

Wniosek o stypendium unijne dla studentów można odebrać w Biurze Obsługi Interesantów, na stronie internetowej: [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl) lub w sekretariacie Biura Rozwoju Miasta pok. 351 III piętro budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 tel. 239 11 00.

Załącznikami do wniosku są dokumenty wymienione w § 2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 27 września 2004r. (Dz. U. Nr 213 poz. 2162). Wypełniony wniosek wraz z odpowiednimi załącznikami należy składać w sekretariacie Biura Rozwoju Miasta pok. 351 III piętro budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 tel. 239 11 00.

**Ostateczny termin składania wniosków upływie 20 stycznia 2005 r.**

Dotacja otrzymana przez miasto Gliwice umożliwia przekazanie stypendium unijnego maksymalnie 60 osobom z terenu Gliwic.

(\*) Jednostki działające na podstawie ustawy z 2 września 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 65 poz. 385 z późn. zm.) oraz ustawy z 26 czerwca 1997 roku o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. Nr 96, poz. 590 z późn. zm.).



## Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie sportu i rekreacji w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży.

### § 1

#### Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

### § 2

Celem przedsięwzięcia jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzenie realizacji zadań publicznych z zakresu sportu i rekreacji, umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta w różnorodnych formach aktywności fizycznej oraz utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta.

### § 3

#### Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- prowadzenie zajęć treningowych,
- organizowanie zgrupowań sportowych,
- organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego (prowadzonego przez odpowiednie krajowe związki sportowe),
- udział w innych zawodach i turniejach sportowych,
- utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej.

### § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu, turystyki i rekreacji, w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w roku 2004 – 598.360 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w roku 2005 – 800.000 PLN.

### § 5

#### Zasady przyznawania dotacji:

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do 31 stycznia 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891), do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).
2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.
3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:
  - 1) merytoryczne – zasięg i miejsce wykonywania zadania, cyklicz-

ność proponowanego projektu, jego zbieżność z celami zadania, rodzaj dyscypliny sportowej ze szczególnym uwzględnieniem 9 priorytetowych dyscyplin sportowych, zgodnie z uchwałą RM Gliwice nr IX/196/99 z 8 lipca 1999r. (oceniane w skali: 0 – 3),

2) społecznie-beneficjenci – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba uczestników, zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu, (oceniane w skali: 0 – 2),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania -zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0–3),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane w skali: 0 – 2),

5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań zleczanych przez Miasto Gliwice (oceniane w skali: 0 – 1).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 7.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.

11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.

12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.

13. Warunkiem zawarcia umowy jest:

- otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
- w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.

14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891).

15. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 1 marca 2005 r. i zakończyć się 31 grudnia 2005 roku.

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891),

17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 23-91-284, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.

Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 z póź. zm).



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE

informuje, że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 218 do 12 stycznia 2005 r.,
- nr 226 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 227 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 229 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 230 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 231 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 232 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 233 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 234 do 6 stycznia 2005 r.,
- nr 235 do 6 stycznia 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 z późn.zm.)



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- Przeznaczone do czasowego wydzierżawienia położone w Gliwicach, stanowiące własność Miasta Gliwice Nr 407/2004 do 6 stycznia 2005 r.
- Przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargu, stanowiące własność Miasta Gliwice Nr 401/2004 do 6 stycznia 2005 r., Nr 402/2004 do 6 stycznia 2005 r., Nr 403/2004 do 6 stycznia 2005 r., Nr 404/2004 do 6 stycznia 2005 r., Nr 405/2004 do 6 stycznia 2005 r., Nr 408/2004 do 11 stycznia 2005 r.

## Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania.

### § 1

#### Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

### § 2

Celem przedsięwzięcia jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzenie realizacji zadań publicznych z zakresu sportu i rekreacji, umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo mieszkańców miasta w różnorodnych formach aktywności fizycznej.

### § 3

#### Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym,
- organizowanie wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży w formach pozaszkolnych.

### § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu, turystyki i rekreacji w zakresie upowszechniania w roku 2004 – 101.640 PLN.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania w I połowie 2005 roku – 80.000 PLN.

### § 5

#### Zasady przyznawania dotacji:

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do dnia w terminie do dnia 31 stycznia 2005r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).
2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.
3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:
  - 1) merytoryczne – zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność proponowanego projektu, jego zbieżność z celami zadania, (oceniane w skali: 0 – 2),
  - 2) społeczne-beneficjenci - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba odbiorców, zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu, (oceniane w skali: 0 – 2),
  - 3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania -zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0–3),
  - 4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane w skali: 0 – 2),
  - 5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań zleczanych przez Miasto Gliwice (oceniane w skali: 0 – 1),
  - 6) promocyjne – promocja miasta przez sport i rekreację, (oceniane w skali: 0 – 1),
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 7.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
10. Skład Komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest:
  - otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
  - w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana -korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891).
15. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 1 marca 2005 r. i zakończyć się 30 czerwca 2005 r.
16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891),
17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 23-91-284, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67.

## URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

### zatrudni pracownika na stanowisku ds. zamówień publicznych

#### Kandydaci winni posiadać:

- wykształcenie wyższe – preferowane prawo,
- udokumentowany staż pracy minimum 1 rok na stanowisku związanym z realizacją zamówień publicznych lub doradztwem prawnym w zakresie zamówień publicznych,
- praktyczną znajomość procedur udzielania zamówień publicznych (pożądana praktyczna znajomość procedur udzielania zamówień na roboty budowlane),
- bardzo dobrą znajomość teorii prawa zamówień publicznych, kodeksu cywilnego oraz podstawowych zasad wydatkowania środków publicznych,
- umiejętność pracy w zespole,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym,
- pożądaną znajomość języka angielskiego w stopniu dobrym lub bardzo dobrym.

#### Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- projektowanie wewnętrznych rozwiązań organizacyjnych w zakresie zamówień publicznych (w tym opracowywanie wzorów dokumentów),
- prowadzenie rejestru i sprawozdawczości zamówień publicznych oraz planu zamówień dla Urzędu,
- udział w komisjach przetargowych,

- prowadzenie szkoleń pracowników Urzędu z zakresu zamówień publicznych,
- współpraca z pracownikami Urzędu nad wypracowaniem jednolitej praktyki zamówień publicznych w skali Urzędu oraz bieżące rozwiązywanie zidentyfikowanych w Urzędzie kwestii problemowych.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p. pokój nr 338) w terminie do 14 stycznia 2005 r.

#### Oferty winny zawierać:

- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.





## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**4 marca 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na zbycie (na własność) działek niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy Cmentarnej**  
– działka nr 79/2 ark. mapy 1, obręb Sośnica o pow. 6.774 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 32653, użytek PsV  
i działka nr 75/6 ark. mapy 1, obręb Sośnica o pow. 71 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 40843, użytek Bi.

Łączna cena wywoławcza (netto) działek nr 79/2 i 75/6 wynosi 159.250 zł

**Wadium:** 16.000 zł

**Minimalne postąpienie:** 1.600 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

**Opis nieruchomości:** działki są wolne od obciążeń.

Zgodnie z zarządzeniem nr PM – 2368/04 prezydenta miasta Gliwice z 22 października 2004 r. działki nr 79/2 i 75/6 przeznaczone zostały łącznie do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. Działka nr 79/2 równa i pozioma, nieogrodzona, kształt działki – bardzo wydłużonego trójkąta (podstawa 38 m, bok 300 m) z dwoma małymi prostokątami, utrudnia to prawidłową jej zabudowę. Działka z jednej strony przylega do rzeki Bytomki, od strony przeciwległej sąsiaduje z istniejącą bazą samochodową, od której oddzielona jest trwałym ogrodzeniem. Działka nie ma bezpośredniego wjazdu z drogi publicznej oraz nie ma dostępu do sieci technicznych komunalnych. Dojazd do działki prowadzi od ul. Chorzowskiej przez wydzieloną geodezyjnie działkę stanowiącą własność Gminy Gliwice. Od strony południowej działka sąsiaduje z terenem cmentarza, na działce znajduje się nielegalne składowisko elementów betonowych. Działka nieuzbrojona. Nieruchomość sąsiednia uzbrojona jest w: sieci: wod.-kan. i energetyczną.

Działka nr 75/6 równa i pozioma, o kształcie trójkąta, nieogrodzona. Przylega od strony zachodniej do działki nr 79/2, a od strony wschodniej do terenów czynnych składowisk i baz. Działka nie ma dostępu do drogi publicznej ani do komunalnych sieci technicznych. Dojazd do działki prowadzi od ul. Chorzowskiej przez wydzieloną geodezyjnie działkę stanowiącą własność gminy Gliwice. Działka nieuzbrojona. Nieruchomość sąsiednia uzbrojona jest w: sieci: wod.-kan i energetyczną.

Dla terenu obejmującego działki nr 79/2 i 75/6 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta stracił ważność 31 grudnia 2003 r.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego działki położone są na terenach przemysłu, baz i składów oraz terenach komercyjnych do zainwestowania.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 28 lutego 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 28 lutego 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta który wygra przetarg,

- zwrotowi pozostałym oferentom którzy przetargu nie wygrają,

- przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

**Dodatkowych informacji** na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

### Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 w Gliwicach ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego księgowego.

#### Kandydat powinien posiadać:

- ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i co najmniej 3 letnią praktykę w księgowości albo ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną szkołę zawodową o kierunku rachunkowość i co najmniej 6 letnią praktykę w księgowości,
- znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego,
- dobrą znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych oraz programu „Płatnik”,

Ponadto powinna to być osoba sumienna, dokładna, odpowiedzialna, lojalna, posiadająca umiejętność pracy w zespole.

Oferty można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Sikornik 1 w Gliwicach w godz. od 9.00 do 14.00 (tel/fax 239-13-63) w terminie do 6 stycznia 2005 r.

O terminie konkursu zainteresowanych powiadomimy telefonicznie. Zatrudnienie jest planowane od 15 stycznia 2005 r. w wymiarze ¼ etatu.

#### Oferta winna zawierać:

- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych)”
- potwierdzone kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i posiadane kwalifikacje.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane propozycje pracy.

Danuta Warwas  
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 w Gliwicach

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o.  
ul. Królewskiej Tamy, zawiadamia o ogłoszeniu przetargu

#### na usuwanie awarii izolacji sieci ciepłowniczych na terenie Gliwic w 2005 r.

**Termin składania ofert:** 20 stycznia 2005 r. do godz. 10.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 20 stycznia 2005 r. o godz. 10.30.

Likwidator Zespołu Szpitali nr 2, ul. Radiowa 2 w Gliwicach,  
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego  
(powyżej 60 000 euro)

#### na wykonanie II etapu adaptacji pomieszczeń na Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Szpitalu Miejskim nr 2 w Gliwicach.

**Termin składania ofert:** 22 lutego 2005 r. do godz. 10.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 22 lutego 2005 r. o godz. 10.00.

Muzeum w Gliwicach ul. Dolnych Wałów 8a,  
ogłasza przetarg nieograniczony (poniżej 60.000 EURO)

#### na druk plakatów w ciągu całego roku 2005 do wszystkich projektów w Muzeum

**Termin składania ofert:** 17 stycznia 2005 r. do godz. 10.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 17 stycznia 2005 r. o godz. 10.30.

pełna treść ogłoszeń zamieszczana jest w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stronie [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl)



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
WYKONUJĄCY ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  
JAKO ORGAN WŁAŚCIWY DO GOSPODAROWANIA NIERUCHOMOŚCIAMI SKARBU PAŃSTWA**

ogłasza że, 17 marca 2005r. o godz. 10.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się pierwszy pisemny przetarg ograniczony do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą produkcyjną, usługową, handlową oraz składową, na sprzedaż prawa własności do nieruchomości zabudowanej halami produkcyjnymi, magazynowymi i budynkami biurowymi o łącznej powierzchni użytkowej 18.891 m<sup>2</sup>, położonej w Gliwicach przy ul. Towarowej 2-18, obejmującej działki nr 6/1 o pow. 36.004 m<sup>2</sup>, 6/2 o pow. 40 m<sup>2</sup>, 6/3 o pow. 13 m<sup>2</sup> i 6/4 o pow. 126 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 35854, ark. m. 11, obręb Żerniki, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Ze względu na charakter zabudowań oraz na to, iż opisana nieruchomość położona jest na terenie przemysłowo-składowym, w celu zachowanie jej przeznaczenia wybrano powyższą formę przetargu.

**Cena wywoławcza nieruchomości:** 1.825.900 zł  
w tym wartość prawa własności gruntu: 1.451.300 zł  
**Wadium:** 182.590 zł

Nieruchomość obciążona jest dwoma umowami dzierżawy zawartymi na czas określony, z których:

- umowa z 20 lipca 1998r. zawarta jest na okres 8 lat,
- umowa z 21 listopada 1996r. zawarta jest na okres 10 lat.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 stycznia 2005 r. i 24 lutego 2005 r. od godz. 10.00 do godz. 12.00.

Udział w przetargu mogą brać podmioty prowadzące działalność gospodarczą produkcyjną, usługową, handlową lub składową.

**Wyznacza się termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu poprzez złożenie oferty do 14 marca 2005r. do godz. 10.00.**

Oferty należy składać na stanowisku ds. zamówień publicznych na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wywieśziona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na tablicy urzędowych ogłoszeń 15 marca 2005 r.

**Oferta powinna zawierać:**

1. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
2. datę sporządzenia oferty,
3. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
4. oferowaną cenę,
5. dowód wpłacenia wadium,
6. numer rachunku, na który należy zwrócić wadium w przypadku gdy oferta nie zostanie wybrana,
7. krótką charakterystykę sposobu zagospodarowania nieruchomości,
8. podpis oferenta (w przypadku osób prawnych podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu przedsiębiorstwa),
9. w przypadku osób prawnych - dokument potwierdzający charakter prowadzonej działalności (np. wyciąg z rejestru sądowego i statutu przedsiębiorstwa).

Oferta na nabycie wyżej opisanej nieruchomości winna składać się z dwóch

zamkniętych kopert z dopiskiem „I PRZETARG – UL. TOWAROWA 2-18”:

- jedna koperta winna zawierać oznaczenie oferenta oraz oferowaną cenę,
- druga koperta z dopiskiem „DOKUMENTY” winna zawierać pozostałe dokumenty opisane w pkt 1-3 i 5-8 ogłoszenia o przetargu.

Koperta nie może nosić znaków mogących wskazywać, kim jest oferent.

Oferta musi być napisana w języku polskim, na maszynie, komputerze lub nieścieralnym atramentem oraz podpisana przez upoważnionego przedstawiciela (przedstawicieli). Miejsca, w których zostaną dokonane poprawki lub korekty błędów będą parafowane przez osobę podpisującą ofertę.

**Oferty będą oceniane według następujących kryteriów:**

1. cena – 7 pkt,
2. sposób zagospodarowania – 3 pkt.

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456 w terminie do 14 marca 2005 r.

**Wpłacone wadium podlega:**

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofertowanej przez podmiot, który przetarg wygra,
- zwrotowi pozostałym podmiotom, które przetargu nie wygrają, przypadkowi, jeżeli podmiot wygrywający przetarg uchylił się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmie nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.

Prezydent Miasta Gliwice wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy stanowiska ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 239-12-56.

*Ogłoszenie niniejsze podlega publikacji w prasie codziennej o zasięgu ogólnopolskim, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w okresie od 6 stycznia 2005 r. do 17 marca 2005 r. oraz w internecie na stronie [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl).*



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

**pisemny przetarg nieograniczony na dostawę dwóch kompletów kamieni do curling-u (32 szt.) wraz z osprzętem.**

**Wymagany termin realizacji zadania:** 28 lutego 2005 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. 7.30-15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

**Informacje i wyjaśnienia** dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 231-27-25.

**Termin składania ofert:** 14 stycznia 2005 r. do godz. 10.00.

**Miejsce składania ofert:** Biuro Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień publicznych.

**Termin otwarcia ofert:** 14 stycznia 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1, oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Ustala się następujące kryteria wyboru oferty (w %):** cena - 100 %.



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

**pisemny przetarg nieograniczony na zimowe utrzymanie dróg na terenie Miasta Gliwice.**

Dokumentację przetargową w cenie 20 zł można odebrać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 na parterze, w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień publicznych.

**Informacje i wyjaśnienia** dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w BOI na stanowisku ds. zamówień publicznych.

**Termin składania ofert:** 14 lutego 2005 r. do godz. 9.00.

**Miejsce składania ofert:** BOI, stanowisko ds. zamówień publicznych w siedzibie zamawiającego.

**Wadium w wysokości** 1.000 złotych w odniesieniu do każdego z zadań.

**Termin realizacji zamówienia:** od 1 marca 2005 r. do 31 marca 2006 r. (sezon zimowy)

**Termin otwarcia ofert:** 14 lutego 2005 r. o godz. 10.00 w sali 254 w siedzibie zamawiającego.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 i 24 ustawy Prawo zamówień publicznych

**Ustala się następujące kryteria wyboru oferty:** cena - 100%.

Dopuszcza się składanie ofert częściowych.

Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych.





## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**14 lutego 2005 r. odbędzie się I ustny przetarg ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy Jesiennej:**

- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/14 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82461, użytek N – **godz. 8.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/15 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82462, użytek N – **godz. 10.00. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/16 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82463, użytek N – **godz. 11.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/17 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82464, użytek N – **godz. 13.00. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/18 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82465, użytek N – **godz. 14.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł.

**Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Opłata jaką poniesie nabywca prawa wieczystego użytkowania wyniesie 25% wylicytowanej kwoty (zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami).**

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

**Opis nieruchomości:** nieruchomości są wolne od obciążeń, działki gruntu o kształcie regularnym, równe i poziome, nieogrodzone, położone w południowo – wschodniej części miasta, około 5,5 km od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla osiedla Żeromskiego, ulica o nawierzchni asfaltobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy sieć wod. – kan., energia.

Teren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami administracyjnymi o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/522/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/527/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/83/2003.

Decyzją prezydenta miasta z 4 października 2004 r. zostały ustalone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:

- nieruchomości (22 działki – po 6 garaży na działce) zostaną oddane w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat,
- przetarg zostanie ograniczony do osób zameldowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, Wiślanej i Młodopolskiej,
- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej,
- do przetargu mogą stawać grupy 6-osobowe z wyznaczeniem swojego pełnomocnika / osoby reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika z numerem dowodu, danymi osobowymi oraz adres zameldowania. Do pełnomocnictwa należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron dowodu osobistego poszczególnych osób, zawierającymi informacje podane powyżej) oraz nr działki na którą wadium zostało wpłacone, termin i godzinę przetargu. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Powyższe informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium,
- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu,
- garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego projektu (wszystkie muszą być murowane i takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej niż w jednej grupie – grupy te zostaną wykluczone z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do 8 lutego 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do 8 lutego 2005 r. do godz. 14.00. Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik / osoba reprezentująca grupę powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

**Wpłacone wadium podlega:**

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

**18 lutego 2005 r. odbędzie się I ustny przetarg ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy Jesiennej:**

- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/34 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82481, użytek N – **godz. 8.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/35 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82482, użytek N – **godz. 10.00. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł.

**Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Opłata jaką poniesie nabywca prawa wieczystego użytkowania wyniesie 25% wylicytowanej kwoty (zgodnie z art. 72, ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami).**

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72, ust. 3, pkt. 5 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

**Opis nieruchomości:** nieruchomości są wolne od obciążeń, działki gruntu o kształcie regularnym, równe i poziome, nieogrodzone, położone w południowo – wschodniej części miasta, około 5,5 km od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla osiedla Żeromskiego, ulica o nawierzchni asfaltobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy sieć wod. – kan., energia.

Teren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami administracyjnymi o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/522/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/527/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/83/2003.

Decyzją prezydenta miasta z 4 października 2004 r. zostały ustalone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:

- nieruchomości (22 działki – po 6 garaży na działce) zostaną oddane w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat,
- przetarg zostanie ograniczony do osób zameldowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, Wiślanej i Młodopolskiej,
- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej,
- do przetargu mogą stawać grupy 6-osobowe z wyznaczeniem swojego pełnomocnika / osoby reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika z numerem dowodu, danymi osobowymi oraz adres zameldowania. Do pełnomocnictwa należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron dowodu osobistego poszczególnych osób, zawierającymi informacje podane powyżej) oraz nr działki, na którą wadium zostało wpłacone, termin i godzinę przetargu. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Powyższe informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium,
- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu,
- garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego projektu (wszystkie muszą być murowane i takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej niż w jednej grupie – grupy te zostaną wykluczone z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do 8 lutego 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do 8 lutego 2005 r. do godz. 14.00. Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik / osoba reprezentująca grupę powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

**Wpłacone wadium podlega:**

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.

## Zarządzenie nr PM- 2571/04 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 23 grudnia 2004 r.

### w sprawie ogłoszenia o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873)

#### z a r z ą d z a m:

1. Ogłosić otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, których realizacja odbędzie się w 2005 r.
2. Ogłoszenie o otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia, zamieścić na łamach dziennika gliwickiego, w Biuletynie Informacji Publicznej, a także na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, na stronie internetowej UM oraz w Miejskim Serwisie Informacyjnym.
3. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych.
4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Zastępca Prezydenta Miasta – Andrzej Karasiński.
5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta nr PM 2571/04 z dnia 23 grudnia 2004r.

### Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

#### § 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są podmioty aktywne w zakresie działań skierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin, abstynentów oraz osób zawodowo stykających się z osobami uzależnionymi i problematyką uzależnień

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

#### § 2

Celem zadania jest wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych

#### § 3

Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania dotyczą:

1. Działań skierowanych do osób uzależnionych, abstynentów i ich rodzin poprzez prowadzenie Klubu Abstynentów,
2. Działań skierowanych do osób uzależnionych – bezdomnych przebywających w schronisku, przewidujących integrację społeczną osób uzależnionych od alkoholu po zakończonym procesie terapii,
3. Realizacji programów szkoleniowych z zakresu choroby alkoholowej oraz pracy ze sprawcami przemocy domowej dla różnych grup zawodowych,
4. Realizacji programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
5. Usług leczniczych kierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin,
6. Prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych.

Ad.1. Prowadzenie Klubu Abstynentów dla mieszkańców Gliwic powinno obejmować pomoc terapeutyczną i rehabilitacyjną dla osób:

1. uzależnionych od alkoholu będących po przebytej terapii odwykowej i podejmujących trzeźwość wymagających wsparcia w trzeźwieniu i abstynencji,
2. wspierających trzeźwość mieszkańców Gliwic poprzez bieżącą działalność Klubu wynikającą z realizacji zadań terapeutycznych, a także promujących trzeźwość,
3. współuzależnionych, a w tym:
  - propagowanie trzeźwego stylu życia,
  - realizację programu zdrowienia dla osób uzależnionych od alkoholu,
  - realizację programu zdrowienia dla osób współuzależnionych,
  - realizację programu DDA (Dorośle Dzieci Alkoholików)
  - prowadzenie grup wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
  - organizowanie spotkań informacyjno-edukacyjnych,
  - organizowanie wyjazdów, imprez i spotkań trzeźwościowych o charakterze terapeutycznym,

Ponadto przewidziane być powinno udostępnianie lokalu na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie, udzielanie porad

psychospołecznych, zebrania GKRPa oraz spotkania grup AA, a także zabezpieczenie warunków koniecznych do realizacji programu wraz z obsługą księgowo-biurową.

Program będący przedmiotem umowy będzie prowadzony dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców Gliwic przez siedem dni w tygodniu.

Ad.2. Działania skierowane docelowo do osób uzależnionych – bezdomnych powinny obejmować pracę z osobami bezpośrednio stykającymi się z nimi i ewentualnie z samymi podopiecznymi schroniska poprzez:

- stałe szkolenie na temat choroby alkoholowej osób pracujących bezpośrednio z uzależnionymi-bezdomnymi,
- trenowanie umiejętności kontaktu z osobą uzależnioną, pracowników schroniska,
- konsultacje i wspieranie trzeźwienia podopiecznych schroniska dla bezdomnych,
- bieżące wspieranie zespołu pracowników schroniska w pracy z osobami dotkniętymi chorobą alkoholową,
- umożliwianie integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu po zakończonej terapii.

Ad.3. Szkolenie przedstawicieli różnych grup zawodowych dotyczy w szczególności:

- treningów umiejętności wychowawczych dla pracowników świetlic,
- programów szkoleniowych z zakresu uzależnień dla różnych grup zawodowych,
- programów szkoleniowych z zakresu pracy ze sprawcą przemocy dla różnych grup zawodowych.

Ad 4. Realizacja na terenie miasta programów profilaktycznych dla uczniów szkół gliwickich objęcie programy sprawdzone lub rekomendowane przez ekspertów. Programy prowadzić powinny osoby posiadające certyfikaty do ich realizacji. Pierwszeństwo mają programy:

- rekomendowane przez PARPA, jak np.: Elementarz, Debata, Korekta,
- cieszące się dużym zainteresowaniem mieszkańców Gliwic, jak np. „Szkoła dla rodziców”, kluby ze specjalnym programem tematycznym oraz programem profilaktycznym,
- adresowane do szczególnych grup podwyższonego ryzyka, jak dzieci ulicy, dzieci z rodzin alkoholowych.

Ad.5. Propozycje usług leczniczych kierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin, mają na celu rozszerzenie oferty podstawowej i zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz do prowadzenia ponadpodstawowej działalności terapeutycznej – rehabilitacyjnej (nie objętej kontraktem NFZ), dla mieszkańców Gliwic w formie realizacji programu obejmującego:

- zajęcia edukacyjne dla osób uzależnionych od alkoholu,
- zajęcia z przewodnika samopoznania,
- spotkania grupy wsparcia o charakterze edukacyjnym,
- spotkania grupy wsparcia nad bezsilnością wobec alkoholu,



- warsztaty zapobiegania nawrotom,
- spotkania grupy terapeutycznej dla współuzależnionych,
- spotkania grupy edukacyjnej dla młodzieży eksperymentującej ze środkami psychouzależniającymi, itp.
- ewentualne działania wspierające terapię, np. obóz przetrwania.

Ad.6. Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych w ramach prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjno – edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w formie programu socjoterapeutycznego poprzez:

- zajęcia profilaktyczne dotyczące środków psychoaktywnych,
- edukację ogólną dotyczącą kształtowania mechanizmów obronnych i postaw dzieci i młodzieży wobec trudnej rzeczywistości,
- indywidualną pomoc terapeutyczną dzieciom w sytuacji zagrożenia,
- stałą szeroko pojętą opiekę wychowawczą nad dziećmi,
- zajęcia profilaktyczne w formie zajęć sportowych,
- zakup materiałów koniecznych do prowadzenia działań profilaktyczno – wspierających,
- dożywanie w ramach programu.
- zapewnienie warunków koniecznych do realizacji programu.

Pierwszeństwo będą miały świetlice kontynuujące prowadzenie programu socjoterapeutycznego dla dzieci z rodzin alkoholowych.

## § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań:

1. adresowanych do osób uzależnionych ich rodzin i abstynentów poprzez prowadzenie Klubu Abstynentów,
2. adresowanych do osób uzależnionych-bezdomnych przebywających w schronisku przewidujących integrację społeczną osób uzależnionych od alkoholu po zakończonym procesie terapii,
3. programów szkoleniowych z zakresu choroby alkoholowej oraz pracy ze sprawcami przemocy domowej dla różnych grup zawodowych,
4. programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
5. usług leczniczych kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin,
6. prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych.

w roku 2004 wynosiła – 420.732,50 PLN. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na w/w zadania publiczne: w 2004 wynosi – 546.120,00 PLN.

## § 5

### Zasady przyznawania dotacji

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do dnia 27 stycznia 2005 r. do godz.10.00, oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891) do Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Jagiellońska 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do GCOP).

Na wniosku oferty winna być informacja: dotyczy zadania „Działania skierowane do osób uzależnionych i ich rodzin oraz abstynentów poprzez prowadzenie Klubu Abstynentów”, lub „Działania skierowane do osób uzależnionych-bezdomnych przebywających w schronisku przewidujących integrację społeczną osób uzależnionych od alkoholu po zakończonym procesie terapii” lub „Programy szkoleniowe z zakresu choroby alkoholowej oraz pracy ze sprawcami przemocy domowej dla różnych

grup zawodowych” lub „Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży” lub „Usługi lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin” lub „Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych”.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

- merytoryczne - zbieżność projektu z celami zadania (oceniane w skali: 0 – 3),
- społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla pracowników i mieszkańców, a także przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 0-2),
- finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania, zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0-2),
- organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali: 0-2),
- analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-1).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała największą ilość punktów.

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

- decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
- prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkursu.

9. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.

10. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana warunkiem zawarcia umowy jest korekta kosztorysu projektu.

11. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891).

12. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się w terminie od 1.01.2005r. i zakończyć się z dniem 15 grudnia 2005 roku.

13. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193 poz. 1891),

14. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, ul. Jagiellońska 21, tel. 238-24-55, 238-81-67

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2000r. Nr 46, poz.543 z późn.zm.)



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, położone w Gliwicach, stanowiące własność Miasta Gliwice  
nr 406/2004 do 13 stycznia 2005 r.,  
nr 409/2004 do 13 stycznia 2005 r.,  
nr 410/2004 do 13 stycznia 2005 r.,  
nr 411/2004 do 13 stycznia 2005 r.,  
nr 412/2004 do 13 stycznia 2005 r.,  
nr 414/2004 do 17 stycznia 2005 r.,

- nr 415/2004 do 19 stycznia 2005 r.,  
nr 416/2004 do 19 stycznia 2005 r.
- przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargu, stanowiące własność Miasta Gliwice  
nr 407/2004 do 6 stycznia 2005 r.
- przeznaczone do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego, stanowiące własność Miasta Gliwice  
nr 413/2004 do 13 stycznia 2005 r.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

16 lutego 2005 r. odbędzie się lustrny przetarg ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy Jesiennej:

1. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/24 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82471, użytek N – **godzina 8.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730,00 zł.** Wadium: 1.100,00 zł. Minimalne postąpienie: 110,00 zł,
2. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/25 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82472, użytek N – **godzina 10.00. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730,00 zł.** Wadium: 1.100,00 zł. Minimalne postąpienie: 110,00 zł,
3. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/26 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82473, użytek N – **godzina 11.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730,00 zł.** Wadium: 1.100,00 zł. Minimalne postąpienie: 110,00 zł,
4. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/27 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82474, użytek N – **godzina 13.00. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730,00 zł.** Wadium: 1.100,00 zł. Minimalne postąpienie: 110,00 zł,
5. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/28 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82475, użytek N – **godzina 14.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730,00 zł.** Wadium: 1.100,00 zł. Minimalne postąpienie: 110,00 zł.

Wycytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Opłata jaką poniesie nabywca prawa wieczystego użytkowania wyniesie 25% wycytowanej kwoty (zgodnie z art. 72, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami).

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72, ust. 3, pkt. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

**Opis nieruchomości:** nieruchomości są wolne od obciążeń, działki gruntu o kształcie regularnym, równe i poziome, nieogrodzone, położone w południowo-wschodniej części miasta, około 5,5 km od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla osiedla Żeromskiego, ulica o nawierzchni asfaltobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy sieć wod. – kan., energia.

Terren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami administracyjnymi o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/522/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/527/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/83/2003.

Decyzją prezydenta miasta z 4 października 2004 r. zostały ustalone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:

- nieruchomości (22 działki – po 6 garaży na działce) zostaną oddane w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat,
- przetarg zostanie ograniczony do osób zameldowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, Wiślanej i Młodopolskiej,
- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej,
- do przetargu mogą stawać grupy 6-osobowe z wyznaczeniem swojego pełnomocnika / osoby reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika z numerem dowodu, danymi osobowymi oraz adres zameldowania. Do pełnomocnictwa należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron dowodu osobistego poszczególnych osób, zawierającymi informacje podane powyżej) oraz nr działki na którą wadium zostało wpłacone, termin i godzinę przetargu. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Powyższe informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium,
- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu,
- garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego projektu (wszystkie muszą być murowane i takie same),

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej niż w jednej grupie – grupy te zostaną wykluczone z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do 8 lutego 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do 8 lutego 2005 r. do godz. 14.00.** Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik / osoba reprezentująca grupę powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

**Wpłacone wadium podlega:**

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

15 lutego 2005 r. odbędzie się lustrny przetarg ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy Jesiennej:

1. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/19 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82466, użytek N – **godz. 8.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
2. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/20 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82467, użytek N – **godz. 10.00. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
3. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/21 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82468, użytek N – **godz. 11.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł,
4. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/22 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 300 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82469, użytek N – **godz. 13.00. Cena wywoławcza nieruchomości 13.300 zł.** Wadium: 1.300 zł. Minimalne postąpienie: 130 zł,
5. **Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/23 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82470, użytek N – **godz. 14.30. Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł.

Wycytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Opłata jaką poniesie nabywca prawa wieczystego użytkowania wyniesie 25% wycytowanej kwoty (zgodnie z art. 72, ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami).

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72, ust. 3, pkt. 5 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

**Opis nieruchomości:** nieruchomości są wolne od obciążeń, działki gruntu o kształcie regularnym, równe i poziome, nieogrodzone, położone w południowo-wschodniej części miasta, około 5,5 km od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla osiedla Żeromskiego, ulica o nawierzchni asfaltobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy sieć wod. – kan., energia.

Terren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami administracyjnymi o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/522/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/527/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/83/2003.

Decyzją prezydenta miasta z 4 października 2004 r. zostały ustalone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:

- nieruchomości (22 działki – po 6 garaży na działce) zostaną oddane w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat,
- przetarg zostanie ograniczony do osób zameldowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, Wiślanej i Młodopolskiej,
- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej,
- do przetargu mogą stawać grupy 6-osobowe z wyznaczeniem swojego pełnomocnika / osoby reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika z numerem dowodu, danymi osobowymi oraz adres zameldowania. Do pełnomocnictwa należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron dowodu osobistego poszczególnych osób, zawierającymi informacje podane powyżej) oraz nr działki, na którą wadium zostało wpłacone, termin i godzinę przetargu. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Powyższe informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium,
- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu,
- garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego projektu (wszystkie muszą być murowane i takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej niż w jednej grupie – grupy te zostaną wykluczone z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do 8 lutego 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do 8 lutego 2005 r. do godz. 14.00.** Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik / osoba reprezentująca grupę powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

**Wpłacone wadium podlega:**

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.





## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

17 lutego 2005 r. odbędzie się I ustny przetarg ograniczony na  
zbycie nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy Jesiennej:

- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/29 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82476, użytek N – **godz. 8.30**.  
**Cena wywoławcza nieruchomości 10.7300 zł.** Wadium: 1.100 zł.  
Minimalne postąpienie: 110 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/30 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82477, użytek N – **godz. 10.00**.  
**Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł.  
Minimalne postąpienie: 110 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/31 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 300 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82468, użytek N – **godz. 11.30**.  
**Cena wywoławcza nieruchomości 13.300 zł.** Wadium: 1.300 zł.  
Minimalne postąpienie: 130 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/32 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 300 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82479, użytek N – **godz. 13.00**.  
**Cena wywoławcza nieruchomości 13.300 zł.** Wadium: 1.300 zł.  
Minimalne postąpienie: 130 zł,
- Jesienna** – nieruchomość obejmująca działkę nr 121/33 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 82470, użytek N – **godz. 14.30**.  
**Cena wywoławcza nieruchomości 10.730 zł.** Wadium: 1.100 zł.  
Minimalne postąpienie: 110 zł.

- przetarg zostanie ograniczony do osób zameldowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, Wiślanej i Młodopolskiej,
- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej,
- do przetargu mogą stawać grupy 6-osobowe z wyznaczeniem swojego pełnomocnika/osoby reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika z numerem dowodu, danymi osobowymi oraz adres zameldowania. Do pełnomocnictwa należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron dowodu osobistego poszczególnych osób, zawierającymi informacje podane powyżej) oraz nr działki na którą wadium zostało wpłacone, termin i godzinę przetargu. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Powyższe informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium,
- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu,
- garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego projektu (wszystkie muszą być murowane i takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej niż w jednej grupie – grupy te zostaną wykluczone z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do 8 lutego 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do 8 lutego 2005 r. do godz. 14.00.** Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik/osoba reprezentująca grupę powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12- 56.

Wycytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Opłata jaką poniebie nabywca prawa wieczystego użytkowania wyniesie 25% wycytowanej kwoty (zgodnie z art. 72, ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami).

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72, ust. 3, pkt. 5 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

**Opis nieruchomości:** nieruchomości są wolne od obciążeń, działki gruntu o kształcie regularnym, równe i poziome, nieogrodzone, położone w południowo – wschodniej części miasta, około 5,5 km od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla osiedla Żeromskiego, ulica o nawierzchni asfaltobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy sieć wod. – kan., energia.

Teren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami administracyjnymi o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/522/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/527/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/83/2003.

Decyzja prezydenta miasta z 4 października 2004 r. zostały ustalone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:

- nieruchomości (22 działki – po 6 garaży na działce) zostaną oddane w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat,

### Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach

informuje, że 8 grudnia 2004 r. weszło w życie nowe Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. „w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko” (Dz. U. nr 257 poz. 2573 z 2004 r.).

Rozporządzenie określa między innymi rodzaje przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, wymagających sporządzenia raportu, a także rodzaje przedsięwzięć, dla których obowiązek sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagany. Równocześnie informuje się, że traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z 24 września 2002 r. (Dz. U. nr 179, poz. 1490 z 2002 r.).

### Przewodniczący Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej Powiatu Gliwickiego

informuje, że przy biurze mieszczącym się w budynku Starostwa Powiatowego w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 17, pokój 220, II piętro, działa Związek (Zrzeszenie) Producentów Trzody Chlewnej i Bydła Powiatu Gliwickiego.

Jednocześnie informuje się, że biuro będzie udzielało informacji na temat:

1. punktów skupu żywca wieprzowego (tuczniaki i maciory) i wołowego (buhaje, krowy i jałówki),
2. oferowanych cen,
3. terminów płatności.

**Dodatkowo w każdy czwartek pełni dyżur pani adwokat, mgr Ewa Sorys, która udziela bezpłatnych porad prawnych dla rolników.**

Zainteresowanych rolników prosimy o kontakt telefoniczny z przedstawicielem biura pod numerem tel. 332-66-65 w następujących godzinach:

poniedziałek	9.00 - 13.00
wtorek	9.00 - 13.00
środa	9.00 - 13.00
czwartek	13.00 - 17.00
piątek	9.00 - 13.00

przewodniczący Śląskiej Izby Rolniczej  
inż. Władysław Butor

**Wydawca:** Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice  
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl  
**Redakcja:** Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski\_m@um.gliwice.pl  
**Nakład:** 5.000 egzemplarzy  
**Druk:** Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE**





## Powiatowy Urząd Pracy informuje...

### Poszukiwani:

- **asystent planowania i kontroli produkcji** – wykształcenie techniczne, kilkuletnie doświadczenie zawodowe w produkcji, bardzo dobra umiejętność obsługi komputera (MS OFFICE), miejsce pracy: Gliwice,
- **asystentka dyrektora** – wykształcenie średnie ekonomiczne lub administracyjne, bardzo dobra znajomość języka angielskiego, prawo jazdy kat. B, umiejętność obsługi komputera, mile widziana znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **blacharz samochodowy** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Toszek,
- **elektryk** – doświadczenie, uprawnienia do 1KV, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk samochodowy (samochody ciężarowe)** – wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **frezer** – wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 5 lat doświadczenia, umiejętność czytania rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- **inspektor ds. sieci sanitarnych** – wykształcenie wyższe o kierunku inżynieria sanitarna, uprawnienia budowlane o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń stanowiące podstawę do kierowania i nadzorowania robót budowlanych, przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, minimum 3 lata doświadczenia, umiejętność obsługi komputera (WORD, EXCEL), znajomość przepisów z zakresu prawa budowlanego

- oraz zamówień publicznych pod kątem przygotowania inwestycji, mile widziana znajomość procedur FIDIC i języka angielskiego oraz doświadczenie w pozyskiwaniu środków z funduszy UE, miejsce pracy: Knurów,
- **kelnerka** – wykształcenie średnie, mile widziane doświadczenie, minimum sanitarne, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik apteki** – wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik budowy** (roboty kanalizacyjne) – wykształcenie średnie, uprawnienia budowlane, umiejętność obsługi niwelatora, miejsce pracy: teren Śląska,
- **kucharz** – wykształcenie zawodowe gastronomiczne, miejsce pracy: Gliwice,
- **lakiernik samochodowy** – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Toszek
- **nauczyciel przedszkola** – wykształcenie wyższe pedagogiczne (pedagogika przedszkolna lub wczesnoszkolna), miejsce pracy: Gliwice,
- **pielęgniarka** – wykształcenie minimum średnie medyczne, prawo wykonywania zawodu, miejsce pracy: Kuźnia Nieborowska,
- **przedstawiciel handlowy** – wykształcenie wyższe (preferowane techniczne), minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Wrocław,
- **wytczarz** – wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, umiejętność czytania rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



## SEANS FILMOWY

### KINO AMOK

- ☐ 5 - 6 stycznia: *Upadek* (17.30), *Zły Mikołaj* (15.45, 20.15)
- ☐ 7 - 13 stycznia: *Pięć nieczystych zagrań* (16.00, 20.00), *Zły Mikołaj* (18.00)

### KINO BAJKA

- ☐ 5 - 7 stycznia: *Aleksander* (16.15, 19.30)
- ☐ 8 - 9 stycznia: *Aleksander* (13.00, 16.15, 19.30)
- ☐ 10 - 13 stycznia: *Aleksander* (16.15, 19.30)

### KINO TEATR „X”

- ☐ 5 stycznia: Teatr Nowej Sztuki - *Łysa śpiewaczka* (20.00)
- ☐ 6 stycznia: Teatr Nowej Sztuki - *Przystanek - Olgierd Kajak* (20.00)
- ☐ 7 - 13 stycznia: *Bridget Jones: W pogoni za rozumem* (18.00), *4 piętro* (20.00)



## GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01  
e-mail: [gtm@teatry.art.pl](mailto:gtm@teatry.art.pl),  
[www.teatr.gliwice.pl](http://www.teatr.gliwice.pl)

- ☐ 8 stycznia: *Grają naszą piosenkę* (18.30)
- ☐ 9 stycznia: *Dajcie mi tenora!* (17.00)
- ☐ 12 stycznia: *Skarby złotej kaczki* (10.00), *Wiedeń moich marzeń* (18.30)
- ☐ 13 stycznia: *Dziadek do orzechów* (10.00), *Witold Gombrowicz: „Dziennik”* (19.30)
- ☐ 14 stycznia: *Księżniczka czardasza* (18.30)
- ☐ 15 stycznia: *Hello, Dolly!* (18.30)

